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با خبرنگاراناز گوشه و کنار استان

سه شنبه  2 خرداد  1396 . 26 شعبان 1438. شماره 2436  

مرندی-با ورود  عصر ماشینی و تکنولوژی به شهرها، 
گیاهان ودرختان نیز از زندگی های شهری رخت 
بستند و به چند پارک و فضای سبز کوچک محدود 
شدند و نمونه آن شهر نهبندان است که نبض فضای 
سبزش کند می زند تا آن جا که شهروندان از محدود 

بودن این فضاها در شهر می گویند.
 یک شهروند غیربومی در گفتگو با »خراسان جنوبی« 
از اقلیم خشک شهر نهبندان صحبت می کند و این 
که در این شهر پارک ها سبز و با طراوت نیستند و در 
خیلی مناطق از جمله مسکن مهر هنوز شهروندان 
از یک پارک در محله خود محرومند. یک شهروند 
نهبندانی  هم تاکید دارد در حالی که با توجه به وجود 
ریزگردها و گرد و غبار ضرورت دارد شهرداری در 
زمینه ایجاد  پارک ها و  فضای سبز جدی تر ورود کند 
و توسعه فضای سبز را مدنظر قرار دهد، این موضوع 

آنطور که باید و شاید مورد توجه نیست.
»جمالزهی« فضای سبز شهری وپارک ها را تصویری 
از زیبایی ها وبخش زنده یک شهر می داند و این که 
یکی از موارد اصلی در برنامه ریزی های شهری به 

موضوع فضاهای سبز بر می گردد.

23متر مربع برای هر شهروند •
نارضایتی ها در حالی است که شهردار نهبندان 
به  گلایه های شهروندان از وضعیت نامناسب فضای 
سبز این پاسخ را می دهد: به لحاظ فضای سبز 
نسبت به بسیاری از شهرستان های استان  وضعیت 
مناسبی داریم طوری که متوسط فضای سبز برای 
هر شهروند نهبندانی 23متر مربع می باشد و در 
مجموع بیش از 43هکتار فضای سبز در شهرستان 
ایجاد شده است.  مدیح هر چند به توسعه فضای سبز 
گرایش دارد اما از موانع ایجاد آن می گوید و اینکه 
احداث فضای سبز بویژه در شهرهایی با آب و هوای 
خشک و در معرض بادهای شدید همراه با گرد وغبار 

از اقدامات غیر قابل انکار مسئولان است.
وی در عین حال به این نکته تاکید دارد که در این برهه 
زمانی سیاست شهری  ایجاد فضای سبز را تشویق 

نمی کند چون خشکسالی های پیاپی  وکمبود آب 
موانعی است که محدودیت ایجاد کرده و با وجود 
آثار  همچنان  اما  آبیاری  برای  شهرداری  تلاش 

خشکسالی بر چهره درختان نمایان است.
به گفته وی درحال حاضر تلاش در راستای حفظ 
ونگه داری فضای سبز موجود است به گونه ای که 
برای واحد فضای سبز نهبندان 40 نیرو در نظر 
گرفته شده که در فصل های بهار وتابستان این نیروها 
در شیفت شب فعالیت می کنند تا میزان مصرف آب 

وتبخیر آن کمتر باشد.

فقط حفظ شرایط موجود •
 شهردار نهبندان با اشاره به تفکیک 62درصدی 
می  شهری  شرب  آب  سبز  از  فضای  آبیاری 
گوید:  شهرداری در عمل فضایی برای ایجاد فضای 
سبز پیش بینی نکرده و تنها ساماندهی و نگهداری 

این فضاها را در برنامه دارد.
به گفته مدیح اگر به فکر افزایش فضای سبز باشیم 
باتوجه به کمبود آب در نهبندان طی چند سال آتی  

شاهد خالی شدن شهر از سکنه می شویم . بنابراین 
هم مسئولان و هم شهروندان باید به مسئله کمبود 

آب توجه ویژه داشته باشند.

کمبود فضای سبز در مسکن مهر •
شهردار با اشاره به گلایه های برخی شهروندان 
مبنی بر اینکه کمبود فضای سبز در مسکن مهر فاز 
1و2 بسیار جدی است، به این نکته اشاره می کند  که 
مسکن مهر طراحی خاص خود را دارد و وقتی از 
صفر تا صد پروژه ساخته شود  بر اساس ضوابط باید 
خدمات رسانی هایی در این خصوص انجام شود. 
به گفته وی  در شهرستان مسکن مهر نیمه کاره وبه 
حال خود رها شده وشهرداری درآن نقشی ندارد چرا 
که متولی اصلی مسکن مهر  راه و شهرسازی است و 
طراحی احداث پارک ها،خیابانها؛جدول کشی ها 

و....بعهده اداره مربوطه است . 
وی با بیان این که هنوز  پروژه بطور کامل انجام نشده 
تا شهرداری وارد فاز خدمات رسانی و اجرا شود می 
گوید: با این حال پیش بینی می شود بتوان در مسکن 

مهر فاز 1پارک دیگری البته در حد جانمایی ایستگاه 
سلامت،لوازم بازی و ورزشی احداث کرد .

مدیح  به این سوال که چرا در بعضی  خیابانها فضای 
سبز و پارک های بیشتری وجود دارد، پاسخ می دهد: 
خیابانهای قدیمی سرسبزی بیشتری دارند چرا که 

درختان از عمر زیادی برخوردارند.
وی ادامه می دهد: در حال حاضر11پارک  داریم 
وبعضی از پارکها به ویژه بوستان بسیج به علت بزرگی 
وتنوع،وجود زمین بازی برای انواع فعالیت های 
ورزشی مانند  اسکیت،مرکزیت آن در شهر و وجود 
امکانات بیشتر برای  تفریح کودکان از توجه بیشتری 
برخوردار است و شهرداری هم ضرورت دارد به آن 

رسیدگی بیشتری داشته باشد.
وی به این نکته هم اشاره می کند که دیگر پارک ها 
به نوعی محلی بشمار می روند و از استقبال کمتری 
برخوردارند. به گفته وی برای توسعه فضای سبز در 
این پارک ها درخت به اندازه کافی کاشته شده و  طی 
10تا15سال آینده چهره زیباتری از این پارک ها را 

شاهد خواهیم بود.

چمن کاری در میدانها وپارکها ممنوع •
به گفته وی  کاشت چمن توسط شهرداری برای فلکه 
ها،پارکها و میدانها ممنوع است چرا که چمن  آب 
زیادی را می طلبد . شهردار نهبندان یکنواختی 
ونبود سلیقه در آرایش درختان را تایید و اضافه می 
کند:  تایید می کنم نیروهای ما در آرایش درختان 
ضعیف عمل می کنند  بنابراین برای تقویت کار  از 
گرفت  تا  خواهیم  کمک  استان  مرکز  نیروهای 
کیفیت  برای ارتقای  را  شهرستان  نیروهای 
ها  وی بر لزوم توسعه پارک  دهند.  کار آموزش 
وفضای سبز در شهر هم تاکید می کند و این که توسعه 
این فضاها آرامش روانی برای مردم ایجاد می کند 

ضمن اینکه بهترین  عامل  برای تصفیه هواست .
وی اثرات اجتماعی این فضاها را یادآور می شود و با 
این حال می گوید: با توجه به تداوم خشکسالی ها 

تاکید بر حفظ شرایط موجود است.

شهر نهبندان در عطش فضای سبز 
شهردار:وضعیت مناسب است 

انتخاب 233 نفر به عنوان اعضای 
شورا در شهرستان خوسف 

مشمولی-مردم شهرستان خوسف در پنجمین دوره 
انتخابات شوراهای شهر و روستا با حضور حماسی 
و پر شور خود  233 نفر را به عنوان اعضای شوراها 
انتخاب کردند که پنج نفر مربوط به شهر خوسف و 

بقیه مربوط به روستاها است.
فرماندار و رئیس ستاد انتخابات خوسف با بیان این 
مطلب و قدردانی از تلاش و همکاری  حدود  هزار و 
200 دست اندرکار اجرای انتخابات به عنوان ناظر 
شورای نگهبان ، بازرس، عوامل اجرایی، راننده 
و...  با ستاد انتخابات شهرستان گفت: برای جمع 
آوری آرای خوسف 72 شعبه اخذ رای در نظر گرفته 
شد که از این تعداد 40 شعبه در بخش جلگه ماژان 
و 32 مورد هم در بخش مرکزی کار رای گیری 
را انجام دادند. " محمد شفیعی " با اشاره به 21 
هزار و 988 فرد واجد شرایط رای دادن بر اساس 
سرشماری سال گذشته افزود : در این انتخابات 22 
هزار و 99 نفر مشارکت کردند که دلیل این افزایش 
مشارکت، جمعیت متغیر پادگان آموزشی 04 امام 
رضا )ع( ارتش ، قرار گرفتن شهرستان در مسیر جاده 
ترانزیتی خلیج فارس و جنوب به شرق کشور  و فاصله 
کوتاه 15تا 35 کیلومتری شعبه های روستایی و 
شهری اخذ رای در مسیر مرکز شهرستان به بیرجند 
بود. وی با تشکر از حضور حداکثری و مشارکت بالای 
مردم شهرستان خوسف در پای صندوق های رای 
ابراز امیدواری کرد:  توسعه بیش از پیش شهرستان 

و استان در دولت دوازدهم محقق شود.

ارسال 83 اثر به شب شعر رضوی 
جوانه ها در قاین

زهرا خسروی-83 اثر به دبیرخانه شب شعر استانی 
رضوی جوانه ها در قاین ارسال شده است.

سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاین با بیان 
این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: 83 اثر به شب 
شعر رضوی جوانه ها در قاین ارسال شده که از این 
تعداد 70 اثر مربوط به بخش اصلی و 13 اثر مربوط به 
بخش جنبی است. »عباس میرزنگویی« بیشترین آثار 
ارسالی را مربوط به شهرستان های قاینات و زیرکوه 
دانست و افزود: این شب شعر با حضور شاعران 
شهرستان های درمیان، زیرکوه و قاینات سوم خرداد 

ماه به میزبانی قاین برگزار می شود.
به گفته وی، 40 شاعر آثار خود را به شب شعر رضوی 

جوانه ها در قاینات ارسال کرده اند.
شب شعر رضوی جوانه ها فردا با محوریت شعر برای 
کودک و نوجوان با همکاری اداره های فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  درمیان و زیرکوه و نمایندگی خضری 

دشت بیاض به میزبانی قاینات برگزار می شود.  

 خاکشیر بشرویه در چرخه 
برند سازی 

پورغزنین- 180  تن محصول خاکشیر بشرویه در 
چرخه بسته بندی و برند سازی قرار می گیرد.

مدیر جهاد کشاورزی  بشرویه در گفتگو با  خراسان 
جنوبی گفت: 230 هکتار از مزارع شهرستان بشرویه 
زیر کشت خاکشیر بوده و متوسط عملکرد در هر هکتار 
800 کیلوگرم است و پیش بینی می شود از این سطح 

180 تن خاکشیر برداشت شود.
»حسین سرچاهی« افزود: نیاز آبی کم و اقتصادی 
بودن این محصول ریزدانه سبب رغبت کشاورزان 
برای کاشت این محصول در زمین های کشاورزی 
شده است.به گفته وی در حال حاضر 650 بهره بردار 
خاکشیر را در مزارع خود می کارند که بیشترین رقم 

کاشت شده نیز رقم محلی می باشد.
وی گفت:  خاکشیر برداشت شده از مزارع شهرستان 
بشرویه امسال در چرخه بسته بندی و برند سازی 
قرار می گیرد  و با برند شهرستان به سایرنقاط کشور 

ارسال می شود.
مدیر جهاد کشاورزی بشرویه ادامه داد: برای برداشت 
بهتر محصول خاکشیر در بشرویه کلاس های توجیهی 
و آموزشی بسیاری برای بهره برداران توسط جهاد 

کشاورزی برگزار شده است.
به گفته وی خاکشیر مصارف دارویی چون رفع عطش، 
و جزو  دارد  یبوست  و  قندی  های  بیماری  کاهش 

گیاهان دارویی بشمار می رود.

 آموزش آشنایی با اکوتوریسم 
وتوسعه گردشگری درسرایان

اکوتوریسم  با  آشنایی  آموزشی  کارگاه  موسوی- 
وتوسعه گردشگری درسرایان برگزارشد.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سرایان از برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی 
باحفظ منابع طبیعی ، محیط زیست و اکوسیستم 
از اولویت های توسعه صنعت  منطقه بعنوان یکی 

گردشگری خبرداد.
آشنایی  آموزشی  کارگاه  گفت:اولین  محمدعرب 
با اکو توریسم و مفاهیم اولیه گردشگری ،  ارتباط 
حضور  با  و...  گردشگران  صحیح با  و  صمیمانه 
مدیران اقامتگاههای بوم گردی ، مدیران واحدهای 
اقامتی و پذیرایی و پرسنل واحدهای گردشگری و 
نمایندگان روستاها و مناطق دارای قابلیت گردشگری 

در  فرمانداری سرایان برگزار شد.
 وی افزود: در این کارگاه در مورد اهمیت منابع طبیعی 
و محیط زیست و حفظ اکوسیستم ، میهمان نوازی 
، معرفی شاخه های مختلف و مدرن گردشگری و 
خواسته های گردشگران ، نحوه ارتباط برقرار کردن 
صمیمانه با گردشگران با حفظ سنت ها و فرهنگ 
منطقه و با هدف تاثیرگذاری مثبت  مطالبی مطرح 
شد .  فرماندار در جمع شرکت کنندگان این کارگاه 
گفت : هنوز باور نکرده ایم که گردشگری باعث تحول 
در حوزه صنعت ، فرهنگ و... می شود این در حالی 
است که یکی از مهمترین قابلیت های کشور و منطقه 

گردشگری و صنایع دستی می باشد.
»محمدکریمی« تاکید کرد:اقدامات خوبی در حوزه 
گردشگری شهرستان انجام شده اما کافی نیست و در 
محل اقامتگاههای بوم گردی شهرستان، فروشگاه 
صنایع دستی و سوغات محلی از ضروریات می باشد 
چرا که بهترین زعفران با میزان رنگدانه 115 و بهترین 
عسل منطقه علاوه بر صنایع دستی در شهرستان 

تولید می شود.

 برداشت جو  از مزارع بخش 
سه قلعه آغاز شد

برداشت جو از سطح 600 هکتار مزارع جوی بخش 
سه قلعه آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی سه قلعه به آغاز برداشت جو از 
سطح 600 هکتار از مزارع بخش سه قلعه اشاره کرد 

که  تا نیمه دوم خرداد ماه ادامه می یابد .
»علی بیهقی« پیش بینی کرد:  از این سطح  هزار و 
800 تن جو برداشت و تحویل مراکز خرید جو شود . 
به گفته وی در سال زراعی جاری بر اساس هماهنگی 
های انجام شده جوی مازاد بر مصرف کشاورزان از 
طریق سامانه بورس به صورت تضمینی و با قیمت هر 

کیلوگرم 10 هزار و 300 ریال خریداری می شود.
وی گفت: به همین منظور و در راستای تسهیل خرید، 
اطلاعات بهره برداران در سامانه ثبت شده تا بر اساس 

اطلاعات ثبتی محصول کشاورزان خریداری شود.

موقوفات رها شده قاینات ساماندهی می شود.
سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه  قاینات با  اشاره 
به این که در شهرستان موقوفات رها شده زیادی 
داریم  گفت : یکی از اولین اقدامات و برنامه 
های کاری در سال جاری ساماندهی موقوفات 

شهرستان خواهد بود. 
به گفته حجت الاسلام »رحیمی«  بازسازی بقاع 
متبرکه به خصوص بقاع  داخل شهر  و افزایش 
فضای عمرانی این اماکن در دستور کار قراردارد و 

به زودی اجرایی خواهد شد. وی برای ساماندهی 
را  فرمانداری  و  شهرداری  همکاری  موقوفات 
خواستار شد و افزود  از آنجا که موقوفات زیادی در 
زمینه روضه خوانی و مسائل مذهبی داریم ، یکی 
از برنامه ها هدایت وقفیات جدید به سمت مواردی 
همچون تحصیل ، بهداشت ، فقرا و محرومین 

خواهد بود.
مدیر سابق اداره اوقاف وامور خیریه قاینات در 
مراسم  تودیع ومعارفه سرپرست جدید  اوقاف وامور 

خیریه شهرستان با ارائه گزارشی از فعالیت های 
انجام شده گفت: ازسال92 تاکنون 150وقف 
جدید در شهرستان به ثبت رسید . حجت الاسلام» 
قاصری« افزود: طی این سال ها در شهرستان 

200موقوفه و رقبه هم سند دار شد .
فرماندار قاینات هم  گفت: واقفین باید نیازهای 
جامعه را بشناسند و با توجه به مشکلاتی که امروز 
گریبانگیر جامعه است  متناسب با نیازها اموال 

خود را وقف کنند. 
»کهن ترابی« افزود: امروز جوانان ما در دانشگاه 
ها و مراکز بهداشتی درمانی و فرهنگی دچار 
مشکلات فرهنگی هستند و باید از ظرفیت وقف 
در این مکان ها استفاده شود. به گفته وی  بیماران 
صعب العلاجی هم  وجود دارند که نمی توانند 

هزینه های درمان خود را تأمین کنند. 
وی خواستار حضور خیران در حوزه درمان شد 
و گفت: ضرورت دارد که واقفان خیر اندیش در 
انجام این عمل خداپسندانه که برای کمک به 
بیماران است بخشی از اموال خود را وقف برطرف 

کردن مشکلات درمانی و فرهنگی کنند.

سدیدی- برای سرمایه گذاران در شهرک صنعتی 
خضری دشت بیاض معافیت هایی اعمال می 
شود. مدیر عامل شهرک های صنعتی استان در 
دیدار با بخشدارنیم بلوک از معافیت مالیاتی  13 
گروه از افرادی که بتوانند در شهرکهای صنعتی 

سرمایه گذاری کنند، خبر داد.
"جرجانی" افزود: این نهاد برای سرمایه گذاران 
و صاحبان مشاغل آلاینده در شهر که بتوانند در 
شهرکهای صنعتی سرمایه گذاری کنند بصورت 

اقساط 48 یا 60 ماهه  زمین در نظر می گیرد.
به گفته وی در صورتی که  سوله را سرمایه گذار 
زودتر از موعد مقرر به پیشرفت فیزیکی مورد نظر 

برساند از اقساط زمین بخشیده خواهد شد . وی 
هم چنین گفت: برای ارائه  خدماتی چون تلفن  
واینترنت پرسرعت در شهرک خضری دشت بیاض 
قراردادهایی با پیمانکار  منعقد شده و بزودی 
این شهرک به تلفن واینترنت پرسرعت مجهز می 
شود. به گفته وی همچنین برای حفاری و آسفالت 
شهرک  نیز  با پیمانکار قرارداد بسته شده است و 
کار بزودی آغاز می شود. وی هم چنین از اعلام 
آمادگی  شرکت برای برگزاری دوره آموزشی 

مشاغل خانگی در بخش نیم بلوک خبرداد.
به موقعیت بسیار خوب  بخشدارنیم بلوک هم 
شهرک صنعتی خضری دشت بیاض برای سرمایه 

گذاری اشاره و از سرمایه گذاران برای ورود در این 
زمینه دعوت کرد. 

"گلچین" گفت: شهرک صنعتی خضری دشت 
دلیل  به  که  است  فعال  8واحد  دارای  بیاض 
دسترسی به بازار افغانستان، قرار گرفتن در کنار 
جاده ترانزیتی وتردد بیش از 5هزار خودرو از این 
جاده ، وجود زیرساختها ونیز وجود شرکتهای 
سهامی زراعی می تواند زمینه مناسبی برای ایجاد 
اشتغال سرمایه گذاران باشد. وی دراین جلسه 
تاکید کرد:  فضاسازی وزیباسازی این شهرک 
مورد توجه قرار گیرد که مدیر عامل شهرکهای 

صنعتی استان در این زمینه قول پیگیری داد.

فاطمی- 15 هزار تن سیمان از کارخانه سیمان 
شهرستان درمیان به خارج از کشور صادر شد .

مدیر عامل کارخانه سیمان درمیان گفت: از آغاز 
راه اندازی این کارخانه در 2 ماه گذشته، 27 هزار 
تن سیمان در این کارخانه تولید و از این میزان 
15 هزار تن به ارزش 22 میلیارد ریال به خارج از 

کشور صادر شد.
به گفته »موسوی« سیمان صادر شده از بازارچه 
ماهیرود به افغانستان و از بازارچه میرجاوه به 

پاکستان ارسال شد. وی تولید روزانه کارخانه 
سیمان درمیان را 500 تن سیمان به صورت فله 
ای و پاکتی  و 3 هزار و 500 تن کلینکر اعلام 
کرد و این که با راه اندازی آسیاب اصلی سیمان، 
ظرفیت تولید این کارخانه تا چند هفته آینده   

افزایش می یابد.
وی با بیان این که کارخانه سیمان درمیان با 30 
هزار سهامدار، دوم فروردین ماه سال جاری افتتاح 
شد،بر فعالیت مجدد بازارچه میل 73 تاکید کرد 

وافزود: این بازارچه در 34 کیلومتری این کارخانه 
واقع شده و راه اندازی دوباره آن زمینه افزایش 

صادرات سیمان را فراهم می کند.
مشکلات  از  را  گردش  در  سرمایه  کمبود  وی 
کارخانه سیمان باقران برشمرد و گفت: از 200 
میلیارد ریال  اعتبار مصوب سفر هیئت دولت 
یازدهم در سال جاری، 80 میلیارد ریال باقی 
مانده و امید است با پرداخت آن مشکل سرمایه در 

گردش این کارخانه برطرف شود.

موقوفات رها شده قاینات ساماندهی می شود 

 معافیت های مالیاتی برای سرمایه گذاری در 
شهرک خضری دشت بیاض 

صادرات 15 هزار تن سیمان از درمیان به خارج از کشور 

حسینی نژاد-مصوبه بخش اسلامیه از هیئت دولت 
به وزارت کشور ابلاغ شد. 

فرماندار فردوس گفت: بعد از سالها تلاش بی وقفه 
شورای اسلامی شهر و مسئولان محلی وشهرستانی 
مصوبه بخش اسلامیه از هیئت دولت به وزارت 

کشور ابلاغ شد.   

ابراهیمی افزود: بزودی شاهد ابلاغ آن به استانداری  
خراسان جنوبی خواهیم بود. 

اسلامیه، شهری است در بخش مرکزی شهرستان 

فردوس که پس از پیگیری زیاد نماینده قبلی و 
همچنین مسئولان  مطابق مصوبه هیئت وزیران در 

اردیبهشت 96 به بخش ارتقاء یافت. 

جمعیت این شهر در سال 85 ، 6هزار و 84 نفر بوده 
 است. پیش از پایه گذاری این شهر، »باغو«  معرف این 
محدوده بوده است.  دلیل این نام گذاری این بود که 
در گذشته باغ های مردم فردوس در این محل قرار 
داشته و در واقع محل اقامت تابستانی بیشتر آنها 

نیز همین باغ ها بوده است.

اسلامیه بخش شد

عکس از آرشیو •


